Segunda, 19 de janeiro de 2026 | VOL: 9 | Nº 1130 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20251216.IN.004/2025 ................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-01 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-02 ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-03 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-04 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-05 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-06 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-08 ....................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-09 ....................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-10 ....................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO nº 20260105.CP001/2025 ............................................................................ 5

Página 1/6

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1130
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20251216.IN.004/2025

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na

Rua Ceará, nº 576, Nova Imperatriz,

Imperatriz/MA (Lojas 89/90/91 – Timbira

Shopping Center), para atender as demandas de

espaço para funcionamento de setores

administrativos e legislativos da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL:

R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz

Unidade: Câmara de Imperatriz Ação Função: 01

Subfunção: 122 Programa: 0001

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA

Natureza da despesa 3.3.90.39.00.00 – Outros

serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de

Recursos: 500 – Recursos não vinculados de

Impostos.&NBSP;PARTES: Câmara Municipal

de Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e

o Sr. Symon Gabriel Oliveira Santos,

Representante Legal da empresa TIMBIRA

SHOPPING ADMINISTRADORA E

SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de

sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de

dezembro de 2025. Imperatriz – MA, 17 de

dezembro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior - Presidente
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: $JMPbkofmnTW

EXTRATO DE CONTRATO nº

20251219.PE.012/2025-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
195.700,00 (cento e noventa e cinco mil e
setecentos reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr.
Walberto Sousa Rocha, Representante Legal da
empresa W E COMERCIO E SERVICOS
LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de
2025. Imperatriz – MA, 19 de dezembro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: fiuiximsenk20260119180146

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
70.323,79 (setenta mil, trezentos e vinte e três
reais e setenta e nove centavos).Órgão: Câmara
Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de
Imperatriz Ação: Função: 01 Subfunção: 122
Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper.
Especial: 2-002 01.122.0001.2-003 - Estrutura
Física E Modernização Tecnológica E
Operacional Natureza da
despesa 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e
Material Permanente Fonte de Recursos: 500 –
Recursos não vinculados de Impostos.
PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz,
representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr. Douglas
Silva Coimbra, Representante Legal da empresa
REDE WEB INTERNET LTDA, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

Página 2/6

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1130
ISSN 2764-3913

a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2025.
Imperatriz – MA, 23 de dezembro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: fpbdrjbqbyt20260119190124

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
13.480,50 (treze mil, quatrocentos e oitenta reais
e cinquenta centavos).Órgão: Câmara Municipal
de Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e a Sra.
Aline Franco dos Santos, Representante Legal da
empresa ALLSET TECNOLOGIA LTDA, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2025.
Imperatriz – MA, 22 de dezembro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: fdntdxexgno20260119190110

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 1.929,20
(um mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte
centavos).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -

Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e a Sra.
Irani Maria dos Santos Salgueiro, Representante
Legal da empresa MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de
dezembro de 2025. Imperatriz – MA, 22 de
dezembro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: ctczd1mqvd620260119190102

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-05

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
15.375,96 (quinze mil, trezentos e setenta e cinco
reais e noventa e seis centavos).Órgão: Câmara
Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de
Imperatriz Ação: Função: 01 Subfunção: 122
Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper.
Especial: 2-002 01.122.0001.2-003 - Estrutura
Física E Modernização Tecnológica E
Operacional Natureza da
despesa 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e
Material Permanente Fonte de Recursos: 500 –
Recursos não vinculados de Impostos.
PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz,
representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior, pela CONTRATANTE, e a Sra. Leide
Cristina Rodrigues Da Encarnacao, Representante
Legal da empresa LEIDE CRISTINA
RODRIGUES DA ENCARNACAO, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2025.
Imperatriz – MA, 22 de dezembro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: o2r4j8txqwe20260119190109

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-06

OBJETO: Contratação de empresa especializada

Página 3/6

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1130
ISSN 2764-3913

no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
10.520,00 (dez mil, quinhentos e vinte
reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr.
Frederico da Costa Batista, Representante Legal
da empresa FAP TECNOLOGIA E
SOLUCOES LTDA, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de
dezembro de 2025. Imperatriz – MA, 22 de
dezembro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: xujvaxy2cwl20260119190151

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-08

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
87.486,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr.
Marcelo Rodrigues De Aquino, Representante
Legal da empresa TREER TECNOLOGY
LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de
2025. Imperatriz – MA, 22 de dezembro de 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Página 4/6

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1130
ISSN 2764-3913

Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: eul4sdtlr9620260119190142

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-09

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$
59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos
reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr.
Pedro Augusto Cardoso da Silva, Representante
Legal da empresa PRIMEIRO TIME
INFORMATICA LTDA, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de
dezembro de 2025. Imperatriz – MA, 22 de
dezembro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: n3vm6bjdugy20260119190110

EXTRATO DE CONTRATO nº
20251219.PE.012/2025-10

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de informática,
para atender as demandas da Câmara Municipal
de Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 3.967,00
(três mil, novecentos e sessenta e sete
reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de
Recursos: 500 – Recursos não vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Vinicius Chaves Dos Santos, Representante Legal
da empresa VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS - EPP, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de
dezembro de 2025. Imperatriz – MA, 22 de
dezembro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: lxrzx4mxipv20260119190137

EXTRATO DE CONTRATO nº 20260105.CP001/2025

OBJETO: Prestação de serviços de publicidade,
por intermédio de agência de propaganda,
compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e a distribuição de ações
publicitárias da CONTRATANTE junto a
públicos de interesse.VALOR TOTAL: R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil
reais).Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação: Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-002 – Manutenção das Atividades
e Projetos da Câmara 3.3.90.39.00.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de
Recursos 500 – Recursos não Vinculados de
Impostos. PARTES: Câmara Municipal de
Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves
de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e a Sra.
Rejane Aparecida Machado, Representante Legal
da empresa PROPAG COMUNICAÇÃO
LTDA- EPP, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de
janeiro de 2026. Imperatriz – MA, 06 de janeiro
de 2026. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: 1llj5rykils20260119190157

Página 5/6

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1130
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20251216.IN.004/2025
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-01
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-02
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-03
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-04
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-05
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-06
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-08
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-09
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20251219.PE.012/2025-10
	EXTRATO DE CONTRATO nº 20260105.CP001/2025

		2026-01-19T21:16:53-0300
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1